
 

 

 

      

 
 

 

VANEMATE KOGU ISTUNGI  

PROTOKOLL 

 

 

 

Viljandi linn, Tervikum      30. mai 2025 nr 1-1.1/5 

 

 

 

Algus kell 10.20 

Lõpp kell 13.10 

 

Juhatas: Alar Karu, Viljandimaa Omavalitsuste Liidu esimees 

 

Protokollis: Krista Ojamäe, Viljandimaa Omavalitsuste Liidu juhiabi-nõunik 

 

Võtsid osa vanemate kogu liikmed (7): 

Mulgi vald –  Imre Jugomäe (volikogu esimees) ja Dmitri Orav (vallavanem) 

Põhja-Sakala vald – Aino Viinapuu (volikogu esimees) ja Karel Tölp (vallavanem) 

Viljandi vald –  Alar Karu (vallavanem) 

Viljandi linn –  Helmen Kütt (volikogu esimees) ja Johan-Kristjan Konovalov (linnapea)  

 

Puudus vanemate kogu põhiliige (1): 

Mait Allas – Viljandi vallavolikogu esimees 

 

Osales:  

Kaupo Kase – Viljandimaa Omavalitsuste Liidu tegevdirektor 

 

Kutsutud ja osales: 

Priit Tampere – Sihtasutus Viljandi Haigla juhatuse liige 

 

 

Kinnitatakse järgmine päevakord: 

1. Viljandimaa tervise- ja heaoluvõrgustiku moodustamise plaanidest/tegevustest haigla, 

perearstide ja kohalike omavalitsuste koostöös  

2. Kohaliku omaalgatuse programmi 2025 kevadvooru taotluste kinnitamine  

3. Viljandi maakonna arengukava tegevuskava muutmise algatamine  

4. Viljandimaa Arenduskeskuse eelarve puudujäägist ja 2025. aasta toetusest 

5. Küsitlus olulisematest arengu väljakutsetest Viljandi maakonnas  

6. Informatsioonid ja kohapeal algatatud teemad 
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Päevakorrapunkt nr 1 

Viljandimaa tervise- ja heaoluvõrgustiku moodustamise plaanidest/tegevustest haigla, 

perearstide ja kohalike omavalitsuste koostöös  

Priit Tampere tegi ülevaate maakonna tervise- ja heaoluvõrgustiku plaanidest ja tegevustest ning 

koostööst perearstide ja kohalike omavalitsustega 

Viies Eesti maakonnas, sh Viljandimaal kavandatakse Sotsiaalministeeriumi toel  tervise- ja 

heaoluvõrgustiku loomist, mille eesmärk on tugevdada maakondlikku koostööd tervise- ja 

sotsiaalvaldkonnas. Viljandi Haigla tegi ettepaneku luua koostöös perearstide ja kohalike 

omavalitsustega koostöö koordineerimiseks eraldi sihtasutus TERVIK. TERVIK on kavandatud 

kui tsentraalne süsteem, mis keskendub haiguste ennetusele, ravile ja terviklikule 

teenusekorraldusele. 

TERVIKu kaudu soovitakse: 

• tuua maakonda lisarahastust (sh riiklikult rahastatud kolm töökohta: TERVIK-u juht ja 

kaks tervisejuhti), 

• vähendada perearstide koormust sotsiaalprobleemide lahendamisel, 

• parandada infovahetust ning vähendada dubleerimist sotsiaal- ja tervishoiuteenuste vahel, 

• tugevdada esmatasandi teenuseid ja rollijaotust, 

• olla riigile usaldusväärne partner poliitikakujunduses. 

 

Sotsiaalministeerium on planeerinud välisabi vahendeid omavalitsuste ja teenuseosutajate 

toetamiseks, mille edukas kasutamine sõltub tihedast koostööst. TERVIK võiks olla sobiv 

koostööplatvorm nende vahendite sihipäraseks kasutamiseks. 

Et tagada osapoolte võrdne esindatus ja otsustusõigus, tehakse ettepanek luua TERVIK 

eraldiseisva juriidilise isikuna, mis koosneks teenuseosutajatest ja omavalitsustest. Perearstid ja 

omavalitsuste esindajad toetavad seda ideed. 

Lisaks kaalutakse juba olemasoleva maakondliku heaolu juht- ja töörühma liitmist TERVIK-uga 

ning tervisedendajate rolli selgemat eesmärgistamist. 

 

Omavalitsustele tutvustatakse koostöölepingu ettepanekut juunikuu lõpus, mille järel on võimalik 

alustada välisrahastuse taotlemise ja kokkulepete sõlmimisega. 

 

OTSUSTATI: 

Esitatud informatsioon võtta teadmiseks ning jätkata TERVIK’u moodustamise ja arengu 

protsessiga.  

 

 

Päevakorrapunkt nr 2 

Kohaliku omaalgatuse programmi 2025 kevadvooru taotluste kinnitamine  

Kaupo Kase: – kevadvooru laekunud 29 taotlusest saadeti edasi kõik hindamisele (meede 1,  

Kogukonna areng – 19 taotlust ja  meede 2,  Investeeringud ja kogukonnateenuste arendamine - 10 

taotlust). Toetust taotleti kokku 72 053,97€ eurot. Viljandimaal on 2025 kevadvoorus jagamiseks 

raha  60%  ehk 35 694€. 

Hindamiskomisjoni töös osalesid kõik komisjoni liikmed. 

OTSUSTATI: 

Kinnitati vanemate kogu otsused nr 10-22 (kohaliku omaalgatuse programmi taotluse vastavaks 

tunnistamine ja rahuldamine) ning otsused 23-38 (kohaliku omaalgatuse programmi taotluse 

rahuldamata jätmine). 
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Päevakorrapunkt nr 3 

Viljandi maakonna arengukava tegevuskava muutmise algatamine  

Kaupo Kase: 2023. aastal kinnitasid kõik 4 Viljandimaa omavalitsuste volikogud Viljandi 

maakonna arengustrateegia 2035 koos lisadega. Ettepanek on vaadata üle arengustrateegia 

tegevuskava. 

 

OTSUSTATI: 

Avada üle vaatamiseks Viljandi maakonna arengustrateegia tegevuskava. Ettepanekute esitamise 

tähtaeg on 31. august 2025 

 

 

Päevakorrapunkt nr 4 

Viljandimaa Arenduskeskuse eelarve puudujäägist ja 2025. aasta tegevustoetusest 

Kaupo Kase: Viljandimaa Arenduskeskuse nõukogu on kinnitanud 2025. aasta eelarve ning 

andnud keskuse juhatajale ülesandeks koostada rahavoogude prognoos perioodiks 2025–2026. 

Rahavoogude ülevaatest ilmneb, et alates 2025. aasta teisest poolest ei kata olemasolevad 

vahendid enam Arenduskeskuse jooksvate kulude vajadust. Prognoositav puudujääk 2025. aasta 

lõpuks on ligikaudu 90 000 eurot. 

Et olukorda leevendada, on ettepanek eraldada esimeses järgus 50 000 eurot Viljandimaa 

Omavalitsuste Liidu reservist. Ülejäänud 40 000 euro vajaduse juurde otsustada naasta 2025. aasta 

neljandas kvartalis, kui on selgunud täpsemad eelarvelised võimalused ja tegelikud kulud. 

Tuleb märkida, et Arenduskeskus on 2025. aastal vähendanud oma püsikulusid, kolides 

soodsamale pinnale. 

 

OTSUSTATI: 

Maksta Viljandimaa Arenduskeskusele 2025. aasta jooksvate kulude katteks tegevustoetust 

summas 50 000 eurot Viljandimaa Omavalitsuste Liidu reservist. 

 

 

 

Päevakorrapunkt nr 5 

Küsitlus olulisematest arengu väljakutsetest Viljandi maakonnas 

  

Kaupo Kase: Regionaal- ja Põllumajandusministeerium on saatnud välja küsimustiku, millega 

soovitakse teada saada piirkondlike organisatsioonide nägemust olulisematest arenguväljakutsetest 

ning nendega tegelemise võimalustest lähema kümne aasta perspektiivis. Küsimustiku täitmise 

sihtgrupina nähakse nii kohaliku omavalitsuse üksuseid, maakondlikke arendusorganisatsioone, 

LEADER tegevusrühmi, kui ka teisi piirkondlikul tasandil tegutsevaid aktiivseid avaliku-, 

kolmanda- või ettevõtlussektori organisatsioone, kel soov piirkonna arengu kavandamisel kaasa 

rääkida. Vastame ka omavalitsusliidu poolt küsimustikule.  

 

Koosolekul vaadati üle küsimustik  ja valiti välja peamised kolm arendusülesannet, mis on tähtsad 

piirkonna tulevikule lähema kümne aasta võtmes. Arutelu käigus osutusid valituks:  üldharidus,  

digivõimalused, sh e-teenuste arendamine ning tervishoid ja rahvatervise edendamine 

 

OTSUSTATI: 

Kaupo Kasel vastata Viljandimaa Omavalitsuste Liidu nimel  küsimustikule vastavalt välja valitud 

arendusülesandeid silmas pidades. 
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Päevakorrapunkt nr 6 

Informatsioonid ja kohapeal algatatud teemad: 

 

6.1 Kohapeal algatatud teemasid ei ole.  

 

Järgmine vanemate kogu toimub 27.juuni kell 11.00. 

 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/      /allkirjastatud digitaalselt/ 

 

Alar Karu        Krista Ojamäe  

Istungi juhataja        Protokollija 

  

      

Vanemate kogu liikmed: 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Johan-Kristjan Konovalov 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Helmen Kütt 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Dmitri Orav 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Aino Viinapuu 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Karel Tölp 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Imre Jugomäe 

 

 

 

 


